| fol. 286 v | Indictione X mensis iulii die VIII 1477
In praesentia mei notarii etc. cum hoc sit quod reverendissimus dominus cardina-
lis Sancti Marci sit recepturus a quadam petraria pro portione sua empta per ma-
nus mei notarii etc., quae petraria est posita in confinibus ecclesiae Sancti Nicolai 
de Funariis et dicta ecclesia indiget reparationis pro exoneratione suae conscien-
tiae, venerabilis vir dominus Georgius de Marinellis sponte ut provisor dicti re-
verendissimi domini cardinalis promisit domino [segue Nicolao depennato] Iaco-
bello de Subactariis247 vicari dictae ecclesiae solvere et cum effectu pacare magistro 
Thomae de Masaraziis de Urbe, magistro reparatori eiusdem ecclesiae, ducatos auri 
XX ad rationem LXXV boloninos pro quolibet ducato; et dictus dominus Iacobel-
lus promisit ut rector dictae ecclesiae nostrum reverendissimum dominum cardi-
nalem in extrationem dictarum lapidum non impedire etc.

Actum in recintu geardini Sancti Marci praesentibus Johanni Latomi cle-
rico macloniensi248 et Petro Pemperra clerico coloniensi.

Doc. 6 | ASR, Collegio dei  
notai  capitolini 1134, fol. 286  v

247 Si tratta di «Dominus Jacobellus quondam Palutii de Subactariis», vicario del Capitolo 
canonicale di Santa Maria in Via Lata, oltre che di quella di San Nicola dei Funari. Si vedano ASR, 
Pergamene, Roma – Ospedale S. Spirito, 68/455 (instromento del 6 agosto 1507, con cui Iaco
bello «de Subactariis», canonico di detta chiesa, conferma la vendita di alcune case «in parti
bus Trantiberinis iuxta tenimentum casalis Frassineti» fatta dal suo capitolo a favore del cardi
nale Albertino della Rovere, nonché la concordia firmata con i religiosi di S. Spirito); Cavazzi 
1908, p. 361.
248 Della cattedrale di SaintMalo.
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| fol. 102  v | In nomine domini amen. Anno Domini M°CCCC°LXXX° pontifica-
tus Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti divina providentia 
pape quarti, indictione XIIII, mensis novembris, die XXa. In praesentia mei nota-
rii et testium infrascriptorum ad haec specialiter vocatorum et rogatorum venera-
biles viri dominus Johannes de Cora, prior dominus Andreas Lucae, dominus 
Iacobellus de Subattariis, dominus Nicolaus domini Gorii, dominus Egidius 
 Petri Cechelli, dominus Hieronimus Pacca camerarius, dominus Caesar de Ame-
lia et dominus Silvester de Iuvenalibus, omnes canonici venerabilis ecclesiae 
 Sancti Marci de Urbe, congregati et cohadunati ad sonum campanelle more 
consueto in sacristia eiusdem ecclesiae eorum loco capitulari consueto ad capitu-
lum faciendum pro infrascriptis peragendis habito inter[?] eos de et super infra-
scriptis omnibus et singulis expediendis maturo consilio et deliberatione pro 
commodo et utilitate dictae ecclesiae, qui etiam domini canonici asseruerunt se 
esse ultra tres quartas partes et maiorem et seniorem partem omnium et singu-
lorum canonicorum dictae ecclesiae, et nichilominus sese et eorum et cuiusque 
ipsorum bona pro aliis absentibus canonicis eiusdem ecclesiae obligaverunt de 
pro ipsis de rato et rati habitione promiserunt et sese facturos et curaturos ita et 
taliter cum effectu quod prefati alii canonici absentes infrascripta omnia et sin-
gula semper et pro rata, grata et firma habebunt et observabunt et contra non 
facient, dicent vel venient aliqua ratione, modo, iure, titulo sive causa et cum 
consensu, praesentia, verbo et voluntate reverendi patris domini Lionelli epis-
copi Arbensis, reverendissimi in Christo patris et domini domini Marci cardi-
nalis Sancti Marci pro ipso reverendissimo domino cardinali praefatae